
Criado no SIPPAG, Impresso em: segunda, 27 de novembro de 2023 as 15:45. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará
Campus Ananindeua

PORTARIA Nº 6595/ANANINDEUA/IFPA, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  ANANINDEUA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, designado através da
portaria nº 3.710/2023/GAB, publicada no D.O.U. de 03 de agosto de 2023, no uso de
suas atribuições legais concedidas pelos artigos 50 e 51 do Regimento Geral do IFPA,
aprovado pela Resolução nº 190/2020, de 21/12/2020, com competências delegadas
pela Portaria nº 215/2020-GAB/REITORIA de 19/02/2020 e o que consta no Processo
nº 23051.023699/2023-83, resolve:

Art. 1º Designar o Colegiado do Curso Técnico em Meio Ambiente,
composto pelos servidores e discentes abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

PRESIDENTE FELIX JUNIOR JUSTINO DO
CARMO 1671366

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro - Base
Técnica

ADIEL JOSE PASSOS DA CUNHA
JUNIOR 1543367

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro - Base
Técnica

ALDRIN MARIO DA SILVA
BENJAMIN 2737857

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro - Base
Técnica CINARA ESTRELA 1672221

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro - Base
Técnica

LUCIANA LEAL PIMENTEL
OLIVEIRA 1388429

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico



Publicação: Transparência Ativa em 27 de novembro de 2023

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
LAIR AGUIAR DE MENESES | Diretor Geral

Data da Assinatura:
27 de novembro de 2023 as 15:41

Tipo de Documento:
Portaria

Membro - Base
Técnica MARCIA BESSA LADEIRA 1866135

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro - Base
Técnica MARA LIBIA VIANA DE LIMA 2799057

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Técnico-pedagógico CILICIA IRIS SERENI FERREIRA 2153561 Pedagogo-Área

Membro - Base
Comum MARCELA DA SILVA CORDEIRO 1654699

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro - Base
Comum

MARILUZIO ARAUJO MOREIRA
DA SILVA 2374751

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro - Base
Comum SEBASTIAO RODRIGUES MOURA 2316404

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro - Base
Comum

LEIKA CRISTIANE RIBEIRO DA
COSTA 2316649

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro - Base
Comum

WALDEMIRO JOSE ASSIS GOMES
NEGREIROS 3923609

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Membro - Base
Comum WALBER LOPES DE ABREU 2364500

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

MEMBRO DISCENTE Álisson Christopher da Rocha
Barbosa 20212202740 Discente

MEMBRO DISCENTE Bárbara Eduarda Figueiredo da
Silva 20232201432 Discente

MEMBRO DISCENTE Gabriella Raiol Silva 20222202848 Discente

http://sippag.ifpa.edu.br/portarias
http://sippag.ifpa.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2023&numero=6595&hash=febe87cc48f690f5000ac73a1e3fa800&pk=6665&download=true
http://sippag.ifpa.edu.br/

